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Ifafek 
ROD „MIS" w Rumiankowie 

gm. Lipno 

Lipno, dn. 26.08.2013r. 

Pan 
V-ce Premier 
Janusz Piechociński 

Jestem działkowcem od wielu lat i idea ogrodnictwa działkowego jest mi bliska. 

Postanowiłam napisać do Państwa, ponieważ wyniki prac Podkomisji Sejmowej zajmującej 

się uchwaleniem nowej ustawy o ROD mnie nie satysfakcjonują. Uważam, że podejmując 

decyzje o kształcie nowej ustawy zapomniano o działkowcach, więc również o mnie. 

Pan Premier Donald Tusk oraz posłowie Platformy Obywatelskiej zapewniali, że 

podstawą nowej ustawy o ROD będzie projekt obywatelski. Natomiast projekt nowej ustawy 

zaproponowany w wyniku prac Podkomisji Sejmowej nie jest projektem obywatelskim, pod 

którym się podpisywałam i który popieram. 

Zmiany, jakie do projektu obywatelskiego wprowadzili posłowie PO i Solidarnej 

Polski, posiadający większość w Podkomisji spowodowały, że zaczęłam obawiać się o to, że 

stracę swoją działkę oraz majątek budowany na niej przez lata. Stracę również miejsce, gdzie 

do tej pory odpoczywałam z rodziną, gdzie spotykałam się z przyjaciółmi. 

Proponuje się tzw. ..uwłaszczenie", ale nikt nie wyjaśnia, że nie ma możliwości 

uwłaszczenia jednolitego dla wszystkich. Chce się nas skłócić. To po pierwsze. Po drugie, 

dlaczego nikt z posłów obiecujących uwłaszczenie nie wyjaśnia, że większość ogrodów 

znajduje się na terenach posiadanych przez PZD na podstawie użytkowania wieczystego? 

W takiej sytuacji gmina ma prawo pierwokupu tej ziemi za 1% wartości. Po takim wykupieniu 

gminie nie będzie się opłacało oddanie ziemi działkowcom, tylko wystawie jej na sprzedaż na 

wolnym rynku. Kogo z działkowców będzie stać na przelicytowanie developera czy innego 

przedsiębiorcę? Mnie na pewno nie. 

Kolejna sprawa dotycząca nowej ustawy o ROD to kwestia wolnego obrotu działkami. 



Jeżeli ROD zostaną przekazane pod zarząd stowarzyszeniom, ale nie zapewni się im 

możliwości kontroli na tym, kto przejmuje poszczególne działki to umożliwi się uzyskiwanie 

działek na zasadzie „kto da więcej". Spowoduje to, że działki przestaną być dobrem 

specjalnym, a staną się luksusem wyłącznie dla bogatych. 

Dlatego też apeluję do Państwa o cofnięcie poprawek wprowadzonych do projektu 

nowej ustawy o ROD przez Podkomisję Sejmową i przywrócenie projektowi ustawy formy 

zgłoszonej jako projekt obywatelski. 

Wyk. 3 egz. Z poważaniem 

Egz. nr 1 - adresat 

Egz. nr 2- OZ Toruńsko- Włocławski PZD 

Egz. nr 3- a/a 


